
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

'' Сй J 2019г. № .{q
1 ------ ----------------------------

станица Полтавская

О назначении руководителей районных методических объединений 
учителей-предметников и тьюторов по предметам единого 

государственного экзамена, создание районного методического совета

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район, муниципального казенного 
учреждения «Районный информационно-методический кабинет при управлении 
образования», в целях повышения качества организации методической работы и на 
основании Положения об управлении образования, утвержденного Решением Совета 
депутатов муниципального образования Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 
87/12 п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями районных методических объединений учителей- 
предметников и тьюторами по предметам и работе с одаренными обучающимися на 
период с 01 января по 31 мая 2019 года педагогов в соответствии с приложением.

2. Рекомендовать директорам муниципальных общеобразовательных учреждений 
установить доплаты (2000 рублей) за руководство районными методическими 
объединениями и работу тьютором в пределах фонда оплаты труда учреждений согласно 
утвержденному списку.

3. Утвердить районный методический совет в составе: Н.Ю. Спиридонова, В.П.
Додорова, М.В. Кармазина, Т.Н. Шмуль, И.В. Логоша, С.В. Трофименко, С.Ю. Безгласная, 
Н.Д. Максимова, Л.В. Кругликова, О.В.Черепанова, Н.Г. Дорошкова, О.А. Гирька, О.П. 
Черная, И.В. Костина, Г.В. Кравцова, Т.С. Минко, Л.А. Савеленко, М.Б. Тихонова, 
Зеленская С.В., Г.П. Тарханова, Г.А. Матвеева, Г.Г. Крылова, А.В. Сирота, Т.Г. Сафонова, 
Л.В. Кожушко, Л.Ю. Мержоева, Л.И. Просветова, С.Н. Серенко, С.В. Кравцова,
А.Э. Мищенко, В.В. Панченко, Сухомлин Л.В., Л.В.Пономаренко, Л.А. Хазова, О.А. 
Батурина, Очекурова Е.А., С.А. Лупина.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
муниципальным казенным учреждением «Районный информационно-методический 
кабинет при управлении образования» Н.Ю.Спиридонову.

5. Приказ вступает в силу со дня

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования 

администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 2019г. № М

СПИСОК
руководителей районных методических объединений 

учителей-предметников и тьюторов по предметам 
с 01.01.2019г. по 31.05.2019г.

№
п/п

Руководитель 
РМО, тьютор

Количество 
членов РМО

ФИО руководителя РМО, 
тьютора, место работы

1 . РМО, тьюторы 
математики

23 Додорова Валентина Павловна, 
руководитель РМО, СОШ №15. 
Кармазина Маргарита Викторовна, 
тьютор ЕГЭ, СОШ № 1;
Логоша Ирина Викторовна, тьютор 
ЕГЭ, СОШ № 7
Шмуль Татьяна Николаевна, тьютор 
ОГЭ, СОШ № 18

2. РМО, тьюторы русского 
языка

23 Максимова Наталья Дмитриевна, 
руководитель РМО, СОШ №1; 
Кругликова Лилия Викторовна, 
тьютор ЕГЭ, СОШ №1; 
Черепанова Оксана 
Владимировна,тьютор ОГЭ, 
СОШ№15;

3. РМО, тьюторы 
литературы

23 Дорошкова Наталья 
Геннадьевна,тьютор ЕГЭ, СОШ№55; 
Гирька Оксана Анатольевна, тьютор 
ОГЭ, СОШ №55

4. РМО, тьютор 
информатики

23 Трофименко Светлана Васильевна

5. РМО, тьютор биологии

Л

23 Костина Ирина Вадимовна, 
руководитель РМО, СОШ № 1. 
Черная Ольга Петровна, тьютор ЕГЭ, 
СОШ № 10;

6. РМО, тьютор химии
*

23 Минко Татьяна Сергеевна, 
руководитель РМО,СОШ №7 
Кравцова Галина Васильевна, СОШ 
№ 9, тьютор ЕГЭ;

1 . ^ РМО, тьютор истории 23 Савеленко Людмила Александровна, 
руководитель РМО, СОШ №6, 
Зеленская Светлана Викторовна, 
ООШ№32, тьютор ЕГЭ;



8. РМО, тьютор 
обществознания

23 Тарханова Галина Павловна, 
тьютор ЕГЭ, СОШ № 1;
Матвеева Галина Александровна, 
руководитель РМО, СОШ №7;

9. РМО, тьютор 
английского языка

23 Крылова Г алина Г ригорьевна, СОШ 
№ 6 .

10. РМО, тьютор географии 23 Алена Викторовна Сирота, 
СОШ № 10

11. РМО, тьютор физики 23 Кожушко Людмила Владимировна, 
руководитель РМО, СОШ №7, 
Сафонова Татьяна Григорьевна, 
тьютор ЕГЭ,СОШ № 10;

12. РМО, тьютор начальных 
классов

24 Просвегова Людмила Ивановна, 
руководитель РМО, СОШ № 39, 
Мержоева Людмила Юрьевна, 
тьютор, СОШ № 39;

13. РМО учителей ОБЖ 23 Серенко Сергей Николаевич, 
СОШ № 18

14. РМО учителей 
физкультуры

23 Кравцова Светлана Владимировна,
СОШ № 9

15. РМО учителей искусства 
(МХК, рисование, 
музыка)

23 Безгласная Светлана 
Юрьевна,
СОШ № 1;

16. РМО преподавателей 
технологии

23 Мищенко Андрей Эдуардович, 
СОШ № 5;
Панченко Вера Вадимовна,
СОШ № 7;

17. РМО, тьютор 
кубановедения

23 Сухомлин Людмила Викторовна, 
СОШ № 19;

18. Тьютор по научно- 
исследовательской 
работе учащихся

23 Пономаренко Людмила Викторовна, 
СОШ № 10;

19. РМО преподавателей 
ОПК и ОРКСЭ

24 Хазова Людмила 
Анатольевна, руководитель РМО, 
СОШ № 39,
Батурина Ольга Алексеевна,тьютор; 
СОШ№19;

20. Тьютор по
использованию новых 
цифровых средств в 
образовательном 
процессе при реализации 
ФГОС НОО и ООО

23 Очекурова Евгения Александровна,
СОШ № 39;

21. Тьютор по работе с 
одаренными детьми 
(математика)

23 Лунина Светлана Александровна, 
СОШ№7;


